



中康国际

NEEQ : 832113

青岛中康国际医疗健康产业股份有限公司
Qingdao Zhongkang International Medical
Healthcare Industry Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2023 —

一. 重要提示

- 1.1** 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2** 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.3** 公司负责人潘彩红、主管会计工作负责人田向莉及会计机构负责人张琨保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4** 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.5** 大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.6** 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王林林
电话	0532-67798873
传真	0532-86898662
电子邮箱	115462130@qq.com
公司网址	http://www.chihm.com/
联系地址	青岛经济技术开发区井冈山路 596 号 1-3
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	青岛经济技术开发区井冈山路 596 号

二. 会计数据和财务指标

2.1 盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	315,934,563.88	340,410,792.93	-7.19%
毛利率%	18.01%	17.86%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-18,724,149.94	2,650,438.89	-806.45%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-26,595,474.92	-7,218,617.17	-268.43%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-5.03%	0.70%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-7.14%	-1.91%	-
基本每股收益	-0.21	0.02	-786.72%

2.2 偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	590,157,794.47	665,361,764.98	-11.30%
负债总计	214,374,074.81	260,362,977.56	-17.66%
归属于挂牌公司股东的净资产	363,907,385.09	379,376,966.73	-4.08%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.00	4.17	-4.08%
资产负债率%（母公司）	13.18%	15.51%	-15.02%
资产负债率%（合并）	36.32%	39.13%	-7.18%
流动比率	1.52	1.40	9.29%
利息保障倍数	-5.32	0.34	-1664.71%

2.3 营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	12,454,268.74	26,141,985.70	-52.36%
应收账款周转率	2.81	3.97	-29.22%
存货周转率	13.00	16.06	-19.05%

2.4 成长情况

	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-11.30%	1.59%	-810.69%
营业收入增长率%	-7.19%	19.45%	-136.97%
净利润增长率%	-368.62%	88.97%	-514.32%

2.5 股本情况

单位：股

	本期期末	本期期初	增减比例%
普通股总股本	90,887,347	90,887,347	0.00%
计入权益的优先股数量	0	0	0.00%
计入负债的优先股数量	0	0	0.00%

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 境内外会计准则下会计数据差异

适用 不适用

3.2 与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

适用 不适用

3.3 非经常性损益

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	2,211,020.00
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,700,230.81
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,272,624.58
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,365,631.87
非经常性损益合计	11,818,243.52
所得税影响数	29,782.53
少数股东权益影响额（税后）	3,917,136.01
非经常性损益净额	7,871,324.98

3.4 补充财务指标

适用 不适用

3.5 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
递延所得税资产	2,590,364.72	3,984,101.63	2,521,817.92	3,113,721.73
递延所得税负债	56,700.01	103,556.29		44,879.82
未分配利润	-28,371,835.27	-27,600,619.07	-29,110,358.78	-28,912,388.87
少数股东权益	25,046,156.26	25,621,820.69	30,748,200.54	31,097,254.62
所得税费用	2,978,324.60	2,178,467.96		